

گفت و گو با محیط بان «گمیشان» که به اتهام قتل غیر عمد یک صیاد یک سال و نیم زندان بود و نیمه شعبان آزاد شد

کاش فشنگ‌ها پلاستیکی بود

سازمان حفاظت محیط زیست اخیراً پول دپه را تهیه کرد، ریش سفیدان روستای محل سکونت این محیط بان از اولیای دم رضایت گرفتند و او به کارش برگشت

۵ صفحه

فرهنگ و هنر

رپوزیبرزمینی به روی زمین می آید؟!!

حضور «یاس» و ۱۰ خواننده درجه یک موسیقی پاپ در سریال رقص روی شیشه



۸ صفحه

شب نامزدی «بله» را گرفتیم و باز به «دنا» رقیم

«پنهان فتح‌اللهی» امدادگر، از دشواری‌های عملیات دنا به «شهروند» می‌گوید



۹ صفحه

سر مقاله

به نهاد خانواده اعتبار دهیم

عباس عبدی | روزنامه نگار

هفته گذشته یکی از خانم‌های نماینده مجلس با اشاره به این که طرح اصلاح قانون سن ازدواج دختران باقیدیک‌فورت به هیات‌رئیس مجلس تحویل داده شده است، گفت: «پس از این که طرح در دستور کار صحن علنی قرار گرفت در خصوص بررسی فوریت آن رای گیری می‌شود، اگر یک فوریت آن به تصویب نرسید، بررسی طرح به صورت عادی در دستور کار قرار می‌گیرد. وی با بیان این که به طرح مذکور حداقل سن ازدواج دختران ۱۶ سال و برای پسران ۱۸ سال در نظر گرفته شده است، افزود: اما برای ازدواج دختران باسنینی میان ۱۳ تا ۱۶ سال بایدان ولی دادگاه صالحه و تایید پزشکی قانونی مبنی بر توانایی جسمی برای ازدواج نیز دریافت شود.»

این خبر خوبی است. امیدواریم که هرچه سریع‌تر در مجلس تصویب شود. فراموش نکنیم که در همان هفته‌ها اعلام شد حدود ۱۴۵۰ نفر از دخترانی که سال ۱۳۹۶ در تهران ازدواج کرده‌اند، زیر ۱۵ سال داشته‌اند که این رقم منفی و قابل توجهی برای توسعه یافته‌ترین استان کشور است. کافی است گفته شود در کل کشور نیز در سال ۱۳۹۴، بیش از ۳۷ هزار مورد از ازدواج‌های دختران مربوط به افراد کمتر از ۱۵ سال بوده است و نتیجه این وضعیت روشن است. به نظر می‌رسد برخی افراد مخالفت با ازدواج دختران زیر ۱۵ سال را به ندرت، مخالفت با مقررات شرعی می‌دانند، در حالی که چنین نیست. اتفاقاً عمده افراد منتشرع و دیندار دختران خود را در این سن شوهر نمی‌دهند! از سوی دیگر مدافعان این طرح نیز خانم‌های مومن‌اندی هستند که قطعاً دل در گروی اعتقاداتشان دارند.

برخی دیگر گمان می‌کنند آزاد بودن ازدواج برای دختران زیر ۱۵ سال به افزایش ازدواج و زاد و ولد منجر می‌شود، ولی معلوم نیست که اصولاً این نوع ازدواج‌ها پایداری کافی داشته باشد، به علاوه مشکل ازدواجی زود و ولد در جای دیگر است، حتی دخترانی که در سنین بالاتر هم ازدواج می‌کنند، سال‌ها طول می‌کشد تا فرزندان آوری کنند و این خندان را به تأخیر می‌اندازد. ضرورت منع ازدواج دختران زیر ۱۶ سال، حتی به نظر می‌رسد که زیر ۱۸ سال از جای دیگری نشأت می‌گیرد.

نخستین و مهم‌ترین علت، تغییرات اجتماعی در ساختار خانواده است. خانواده در گذشته به صورت جمعی بود، به عبارت دیگر هیچ‌گاه یک دختر ۱۰ ساله به همین سادگی همراه شوهر نمی‌شد که دو نفری زندگی کنند. آنها درون یک خانواده گسترده و بزرگ بودند که از این طریق همسر داری و انجام امور خانه و خانواده را نیز آموزش می‌دیدند و به مرور تبدیل به زنی باتجربه می‌شدند، به علاوه ازدواج‌های قدیم مدام در دل روابط خانوادگی شکل می‌گرفت و دختر کوچک از حمایت کفای خانواده برخوردار بود، در حالی که اکنون هیچ کدام از این دو ویژگی

روحانی در سفر به استان خراسان رضوی از تمهیدات دولت برای خروج احتمالی آمریکا از برجام و راهکارهای مقابله با فساد و اشتغال زایی گفت

مردم ایران اجبار نمی‌پذیرند

از رهبری و نیروهای مسلح تشکر می‌کنم امروز دیگر راست و چپ معنی ندارد، همه متحدیم اطلاع داشتن حق مردم است

۲ صفحه



هت تریک و آقای گلی خاتمه کار جهانپخش در آکمار

پایان صادرات گل به هلند

عکس: Gettyimages

شهروند! بدون شک علیرضا جهانپخش بهترین روزهای فوتبالی خود را می‌گذراند؛ روزهایی که در نهایت به آقای گلی او در لیگ فوتبال هلند انجامید. لژیونر ۲۴ ساله ایرانی از سال ۹۲ و در حالی که کمتر از ۲۰ سال داشت، به لیگ هلند ترانسفر شد و حالا در پنجمین فصل حضورش در سرزمین لاله‌های نارنجی به افتخاری تاریخی دست یافت. وینگر راست تیم ملی ایران که یکی از امیدهای اصلی کارلوس کی‌روش در جام جهانی محسوب می‌شود، دیروز در روز پایانی لیگ فوتبال هلند در فصل ۲۰۱۷-۲۰۱۸ در ترکیب اصلی آکمار مقابل زوله به میدان رفت و در حالی که رقابت تنگاتنگی با مدعیان آقای گلی در تیم‌های دیگر داشت، هت تریک کرد. علیرضا جهانپخش در ۱۳ دقیقه ۵۲ و ۸۸ برای تیمش گلزنی کرد تا سهم بزرگی در برتری آکمار مقابل زوله در هفته ۳۴ لیگ

هلند داشته باشد. لژیونر ایرانی که در هفته‌های اخیر برای نخستین بار در لیگ هلند موفق به هت تریک شده بود، در هفته پایانی توانست یک بار دیگر شایستگی‌های خود را ثابت کند تا با ۲۱ گل به‌عنوان آقای گل این فصل فوتبال هلند شناخته شود. یانسن از دن‌هاخ و استیون برگویس از فاینورد که رقبای جهانپخش برای آقای گلی محسوب می‌شدند، دیروز ۲ گل به ثمر رساندند اما بازم به گرد پای وینگر ایرانی آکمار نرسیدند که با اختلاف ۳ گل بالاتر از رقبای خود در صدر جدول گلزنان قرار گرفت. علیرضا جهانپخش نه تنها به‌عنوان نخستین بازیکن ایرانی به‌عنوان آقای گلی یک لیگ معتبر اروپایی رسید بلکه او تا به حال تنها بازیکن آسیایی تاریخ است که توانسته در یک لیگ اروپایی به چنین عنوانی دست پیدا کند. ضمن این که جهانپخش در بخش پاسورها هم آمار فوق‌العاده‌ای از خودش

ثبت کرد. جایی این آقای گل ارزشمندتر جلوه می‌کند که متوجه می‌شویم، لژیونر ایرانی حتی به‌عنوان مهاجم نوک در تیمش به میدان نمی‌رود. جدا از این که درخشش علیرضا جهانپخش و قرار گرفتن او در اوج آمادگی می‌تواند خبر خوشی برای کارلوس کی‌روش و هواداران تیم ملی فوتبال ایران در فاصله نزدیک به یک ماه تا جام جهانی ۲۰۱۸ باشد، این اتفاق می‌تواند برای او یک سکوی پرتاب هم در فوتبال اروپا باشد. حالا همه تیم‌های بزرگ اروپایی نگاه‌شان به آقای گل لیگ هلند و بازیکنی است که با وجود قرار نداشتن در نوک حمله آمار فوق‌العاده‌ای در گلزنی خلق کرده است. شاید این عنوان آقای گلی سرآغازی برای درخشش پدیده ایرانی در قلب قاره سبز باشد. از حالا باید لحظه شماری کنیم تا فصل آینده علیرضا جهانپخش را در یکی از بزرگترین تیم‌های اروپایی ببینیم.

دادداشت

روحانی و تعامل با مردم

عزم جزم نموده تا مشکلات را کاهش داده و بذر امید را آبیاری کند. واقعیت این است که مردم نمی‌خواهند بین زمین و آسمان معلق باقی بمانند. آنها دوست دارند رئیس‌جمهورشان با همان قوت روز اول راه آینده را برای آنان ترسیم کند و همچنان که خود او امیدوار است آنان را امیدوار سازد. روحانی این روزها می‌تواند وجه تمایز خود را با سایر روسای جمهوری مشخص سازد. او می‌تواند در جریان مطالبه‌گری‌های اخیر خود با استناد به قانون و نیاز مردم، منادی وحدت و شایسته ملت ایران است. قطعه در این مسیر ملی و یکپارچگی سیاسی و آینده‌ای باشد که در خور و شأن ملت ایران است. روحانی می‌تواند از گفت‌وگوی ملی عبور کرده و پا در عرصه عمل ملی بگذارد. این چیزی است که باید رخ دهد. آیا جرقه عملی را او خواهد زد؟ عمل ملی با حضور تمام مردم و تمام اعضای کابینه و تمام گروه‌های سیاسی و مذهبی و قومیتی. کار سختی نخواهد بود!

روحانی روز گذشته نکات متعددی را در سبزار و نیشابور یادآور شد که می‌تواند در راستای تحقق وعده‌های وی قرار گیرد. او می‌گوید که بر قرار خود با مردم همچنان پایبند است و گامی به عقب بر نمی‌دارد. او می‌گوید که برای مبارزه با فساد فقط نیاز به نیروی قهریه و اجبار نداریم و بایستی در مسیر شفاف‌سازی گام برداریم. او می‌گوید که برای رونق فضای کسب‌وکار نیازمند دنیای مجازی و اینترنت پرسرعتیم. او می‌گوید که باید از ظرفیت‌های بومی در ایران بهره‌برداری شود و نقش عمده‌ای به جوانان واگذار شود. او از نقش رئیس‌جمهوری در تسهیل و بهبود زندگی

سعید اصغرزاده | مردم انتظار دارند که روحانی چه بکند که تا به حال نکرده است؟ آنها به قول و قرارهای روحانی اشاره دارند. از میوه‌دادن برجام گرفته تا رونق اقتصادی. از آزادی‌های اجتماعی گرفته تا رفع حصر و محدودیت‌ها. از حق انتخاب در برخی امور گرفته تا حصول امنیت اجتماعی و اقتصادی. از جوانگرایی و شفاف‌سازی گرفته تا اجرایی شدن بسیاری از اصول معطل مانده قانون اساسی. همچنین می‌توان به این مطالبات برخی موضوعات صنفی و جنسیتی و محدودیت‌های اعمالی توسط سایر قوا را افزود. هر چند بسیاری از مردم باور دارند که شرایط برای انجام وظیفه ریاست‌جمهوری چندان مهیا نیست و با سختی‌هایی دوچندان چه توسط اعمال زور دشمنان خارجی و چه کارشکنی دولت‌های در سایه مواجهیم، اما نباید فراموش کرد که برای عبور از بحران‌های روحانی می‌توانسته ۱۸ سال باشنیدن قانون درستی است. ولی چنان‌باید سرنوشت خودشان در ازدواج را که مهم است، به دست خودشان بسپاریم؟ چرا باید در این باره کسان دیگری جز خودشان تصمیم بگیرند و اگر خودشان باید ازدواج را تایید کنند، چگونه است که در امور مالی حق چنین دخالتی را در زیر ۱۸ سال ندادند، ولی در موضوع بسیار مهم ازدواج چنین حقی را پیدا می‌کنند؟ دادن چنین حقی منطقی نیست. اگر یک دختر یا پسر زیر ۱۸ سال برای انجام معامله مثلاً خرید یک خودرو و اهلیت ندارد، چگونه برای ازدواج و انتخاب همسر اهلیت دارد؟ آیا این نشان دهنده اهمیت ندادن به نهاد خانواده و ازدواج نیست؟ به نظر می‌رسد در این مورد باید تجدید نظر اساسی کرد و با اهمیت دادن به نهاد خانواده، حق انتخاب همسر را برای پسران و دختران در سن مناسب و ورشده رسمیت شناخت.

صفر عاشقی

دکتر پیوندی رئیس جمعیت هلال احمر در دیدار با خانواده میثم برنیا، امدادگر جمعیت

فرزندشما اجر یک شهید را دارد

۶ صفحه

حادثه

راست و دروغ همکاری تصویر بردار صدا و سیما با باند مخوف سارقان

«شهروند» با ۳ متهم دستگیر شده در طرح جمع آوری اوپاش گفت و گو کرد

۱۲ صفحه

اقتصاد

خرداران سکه از سال گذشته تا دیروز معادل ۹۲ درصد سود برده‌اند

کار و بار سکه «سکه»!

سود سالانه سکه طلا به ۶ برابر بهره بانکی رسید سکه سودآور ترین بازار ایران در ۴۰ سال گذشته بوده است

۴ صفحه

جامعه

مرهمی برای جان پردرد جازموریان

گفت و گو با ایرانگردی که برای ساخت مستند به جنوب شرق کرمان رفت و آن جا ماندگار و جزئی از زندگی اهالی منطقه شد

۱۳ صفحه

شهر ونگ



۱۵ صفحه

گزارش

خلأ سیستم بانکی در پرداختی وام باعث گسترش صندوق‌های خانگی شده است

دور همی خانوادگی با ترندهای مالی و وام‌های شیرین

۷ صفحه

سیاست

روزگار آقای میانجی

«شهروند» از فعالیت‌های مجازی و دیدارهای عزت‌الله ضرغامی با چهره‌های اصولگر و اصلاح طلب گزارش می‌دهد

۲ صفحه

جهان

گزارش نیوزویک از رژیم غذایی رهبری که مردمش گرسنه‌اند

اشتهای لاکچری کیم جونگ اون

۲ صفحه